Weine im Offenausschank
Wines served by the glass

Weissweine
White wines

Chardonnay AOC, Wallis, Niklaus Wittwer
Aigle AOC, Obrist

Johannisberg du Valais, Niklaus Wittwer
Sion, 2024, alte Rebstocke

Gespritzter Weisswein, siiss oder sauer, 2 dl

Weisswein Raritat
White wine rarity

La Trémaz Petite Arvine AOC, Niklaus Wittwer
Wallis, 2024, 3.75 dl

Rotweine
Red wines

Déle du Valais AOC, Maurice Gay
Salvagnin AOC, Chebrex / Waadt, Creation Noble
Primitivo, Vigneti Papadopoli, IGP, Apilien, 2022

Rotwein Raritat
Red wine rarity

Cornalin du Valais, La Platta, Niklaus Wittwer, 2022/2023

Roséwelin
Rosé wine

Rosé du Valais, Le Pot Flambarde, Maurice Gay

Schaumwein
Sparkling wine

Crément d’Alsace
Kir Royal Cassis

1dl

5.80
5.70
5.70

5.70
5.30
5.50

5-30

8.50
9.50

3dl

16.80
16.60
16.60

8.00

31.00

16.60

15.50
16.00

15.50

Alle Preise in Schweizer Franken - All prices in Swiss Francs

5dl

27.50
27.00
27.00

27.00

25.50
26.20

35.00

25.50




Flaschenqualitit im Offenausschank
Bottle quality in open serving

Weisswein
White wine

Petit Arvine «La Trémaz», 2024 k }?‘

AOC, Valais
1dl CHF 6.50
=.5 dl CHF 46.00
Roséwein

Rosé wine

Domaine Clément, 2023
Pinot Noir, Leiber, Elsass

1dl CHF 6.30 |
+ -i%}- :
7.5 dl CHF 45.00
Rotwein
Red wine \

Gergenti, 2021
Nero D’Avola, Merlot, Sizilien

1dl CHF 6.30

7.5 dl CHF 45.00

N\ —




Weissweine aus der Schweiz
White wines from Switzerland

Waadtland Jahrgang Flasche Preis

Lavaux

805 Yvorne AOC, Pres Roc, Obrist 2023 7.5dl 45.00
Chasselas

La Cote

804 Chardonnay, Vufflens-le-Chateau, AOC, 2023 7.5dl 45.00

La Céte, Bolle & Cie SA, Morges

809 Chateau Vinzel, Grand cru 2023 7.5dl
Chasselas, grosse Eichenfasser

Wallis
802 Humagne blanc, Cave d’anchettes, Venthone 2020 7.5dl
803 Heida, AOC, Maurice Gay 2023/2024 7.5dl

Paien, Traminer

807 Petit Arvine «La Trémaz», AOC, Valais, 2024 7.5dl
808 Fendant, Domaines Rouvinez. Les Fleurs 2024 7.5dl
810 Johannisberg, Domaine du Mont d’Or 2023 7.5dl

Paien, Traminer Sylvaner

816 Petit Arvine, Valais d’Or, Maurice Gay 2023 7.5dl
Neuenburg
813 Chasselas Blanc sur lie, 2023 7.5dl

La Maison Carrée Auvernier

Schaffhausen

806 Aagne, Aagne Weingut 2024 7.5dl
AOC, Riesling-Silvaner

Tessin

820 Vallombrosa, Bianco del Ticino, DOC 2020 7.5dl
Merlot, Chasselas und Chardonnay

43.00

43.00

48.00

46.00

44.00

45.00

47.00

45.00

45.00

42.00




Weissweine aus Frankreich
White wines from France

Alsace

822 Gewiirztraminer, Leiber

Roséweine aus Frankreich
Rosé wines from France

Alsace

817 Domaine Clément, Leiber
Pinot Noir

Jahrgang Flasche
2023 7.5dl
2023 7.5dl

Preis

41.00

45.00




Rotweine aus der Schweiz
Red wines from Switzerland

Wallis
827 Merlot UNIQUE, Niklaus Wittwer

18 Monate im Eichenfass

828 Cornalin AOC, Les Corbassieres, Niklaus Wittwer
Eichenfass

829 Humagne Rouge AOC, Valais d’Or, Maurice Gay

830 Doéle, Les Mazots, Maurice Gay
Pinot Noir und Gamay

832 Les Fleurs, Domaine Rouvinez
Pinot Noir

843 Cabernet Sauvignon, Cave d’Anchettes, Venthone

850 La Perle Noir, Assemblage rouge AOC
Domaine du Mont d’Or

854 Pinotage, Cave d’Anchettes, Venthone
«Neuentdeckung» Rebsorte aus Stidafrika,
Kastanienfassausbau

Waadtland
Lavaux

837 Villeneuve, La Closerie
Garanoir-Gamaret, 12 Monate im Eichenfass

Aargau

838 Pinot Noir, Nauer Prestige
Eichenfass, Auszeichnung: 14 Mondial des Pinots

Tessin

847 Fustoquattro DOC, Huber, Ticino
Merlot

Jahrgang Flasche Preis

2020

2023

2019

2022/2023

2023/2024

2020

2023

2020

2022/2023

2010

2019

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

95.00

68.00

46.00

39.00

43.00

45.00

48.00

51.00

43.00

65.00

48.00




Rotweine aus Frankreich
Red wines from France

Bordeaux

857 Chateau Ducru-Beaucaillou, St. Julien
«Grand cru classé», Cabernet Sauvignon,
Merlot, Cabernet Franc und Petit Verdot

Cotes du Rhone

845 Chateauneuf du Pape, Domaine de Pére Caboche
Grenache, Syrah und Murvédre

Rotweine aus Osterreich
Red wines from Austria

Neusiedlersee

858 Heideboden, Rotweincuvée
Keringer, Burgenland

Jahrgang Flasche Preis

2001 7.5dl
2007 7.5dl
2022 7.5dl

235.00

90.00

48.00




Rotweine aus Italien
Red wines from Italy

Siidtirol
836 Lagrein Mirell, Ansitz Waldgries

Gardasee

841 Valpolicella classico
Superiore Ripasso, Solante, Santi, Corvina,
Rondinella und Molinara

Piemont
855 Barbera D’Alba Superiore

Dosio

846 Fossati Barolo
Dosio

Sizilien
862 Gergenti
Nero D’Avola, Merlot

Jahrgang Flasche Preis

2015

2021

2021

2012

2021

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

83.00

48.00

49.00

87.00

45.00




Champagner & Schaumweine
Champaign & Sparkling wines

Deutschland Flasche Preis
Germany
Steinbock, Riesling Sparkling, 7.5dl 38.00

alkoholfrei/alcohol free

Frankreich
France

873 Champagne Cazals Claude, Carte Or 7.5dl 85.00
Cote des Blancs, Chardonnay — Grand Cru

874 Crément D’Alsace, Clément Leiber 7.5dl 45.00
Methode traditionelle, Brut Imperial

Offenausschank
Open serving

Crémant D ’Alsace, Clément Leiber 1dl 8.50

Kir Royal Cassis 1dl 9.50




Weinregionen — Wine regions

Schweiz / Switzerland Italien / Italy

Osterreich / Austria Frankreich / France

Kremstal

Weststeiermark

Sudsteiermark Spanien / Spain




Kalte Getranke aus Flaschen
Cold beverages in bottles

Eptinger Mineralwasser rot / blau (mit Kohlensiure / nature)
Coca-Cola

Coca-Cola Zero

Pepita Orange

Pepita Citro

Rivella Rot

Rivella Blau (weniger Zucker)

Ramseier Apfelsaft / Apfelschorle

Schweppes Tonic Water

Orangensaft

Tomatensaft

Eptinger Mineralwasser rot / blau (mit Kohlensiure / nature)
Coca-Cola

Pepita Citro

Romanette Grapefruit

Offenausschank
Open drinks

Eptinger Mineralwasser rot / blau (mit Kohlensiure / nature)
Coca-Cola

Pepita Citro / Romanette Grapefruit

Bio Ice Tea Alpenrose, Swiss Alpine Herbes

Bio Ice Tea Alpenkrauter, Swiss Alpine Herbes

Sirup fiir Kinder (ab 2. Bestellung)

i Grindelwalder «Quellwasser»
i Wenn kein anderes Getrdnk zum Essen konsumiert wird,
i stellt der Service das Wasser in Rechnung.

Grindelwalder «Tap water»
i If no other drinks have been consumed, the water will be charged.

Flasche

5dl
3.3dl
3.3dl
3.3dl
3.3dl
3.3dl
3.3dl
3.3dl
2dl
2dl
2dl
1L
1.5L
1.5L
1.5L

3dl

4.00
4.30
4.30
4.30
4.30

pro Person

per person

Preis

5.50
5.10
5.10
5.10
5.10
5.10
5.10
5.10
5.10
5.10
5.10
8.50

12.00

12.00

12.00

5dl

5.00
5.50
5.50
5.50
5.50
2.50

3-50




Rugenbriu — Biergenuss aus der Region

Enjoy our local beer
Menge Preis

«Herrgottli» 2dl 3.50
Stange / Stange Panache / small beer 3dl 4.80
Chiibeli / Chiibeli Panache / large beer 5dl 6.50
Flaschenbier

Beer in bottles

Saisonales Spezial Bier / saisonal special beer 3dl 5.20
Dunkel / dark beer 3dl 5.20
Lager / large bottle 5dl 6.50
Weizenbier / wheat beer 5dl 8.00
Zwickel / naturally cloudy beer 3dl 5.20
Alkoholfrei / non-alcoholic 3dl 4.80
Aperitifs

Aperol Spritz 11.00
Cranberry Spritz 11.00
Hugo 11.00
Gin Tonic 4cl 11.00
Campari mit Mineralwasser / Orangensaft 4cl 9.50
Cynar mit Mineralwasser / Orangensaft 4cl 9.50
Pastis 51 mit Grindelwalder «Quellwasser» 4cl 9.50
Martini bianco / rosso 4cl 8.00
Crémant D’Alsace 1dl 8.50
Kir Royal Cassis 1dl 9.50

Aperitifs alkoholfrei
Aperitifs non-alcoholic

Cranberry Spritz 11.00
Hugo 11.00
Gin Tonic, Wonderleaf Gin, Siegfried 4 cl 11.00




Unsere Hausspezialitit
Our house speciality

Zu Grossvaterszeiten erfreute sich dieser Skilehrertrunk schon grosser Beliebtheit!

«Spatener», Alkopop aus den 40er Jahren 30% 4cl
Spirituosen

Spirits

Vol. % Menge

Appenzeller 29 % 4cl
Batzi / Obstler 45 % 2cl
Kirsch 40 % 2 cl
Pfliimli 40 % 2cl
Zwetschge 40 % 2cl
Williamine Morand 43 % 2 cl
Grappa La Trentina Morbida, Barique, Marzadro 41% 2 cl
Grappa Le Diciotto Lune, Marzadro 41% 2cl
Grappa Le Giare Amarone, Marzadro 41 % 2cl
Grappa Fior di Vite, Italien 40 % 2cl
Rémy Martin, V.S.O.P. 40 % 2 cl
La Vieille Prune, Morin Pére et Fils 41 % 2cl
Swiss Crystal Gin, Rugenbrau, Interlaken 46 % 4 cl
Wonderleaf Gin, alkoholfrei, Siegfried 4cl
Absolut Vodka 40 % 4cl
Rum Diplomatico, Reserva Exclusiva 40 % 4 cl

4.50

Preis

8.00
4.50
6.00
6.00
6.00
6.50
8.50
9.50
10.50
8.00
9.50
6.00
14.50
9.50
9.50
9.50




Likore Vol. % Menge

Baileys 17 % 2cl
Amaretto 28 % 2cl
Swiss Mountain Liqueur, Cold Brew Coffee 27 % 2cl
Swiss Mountain Liqueur, Whisky 27 % 2cl
Whisky

Lagavulin, Single Malt Whisky, 16 Years 43 % 4cl
Talisker, Single Malt, 10 Years 45.8 % 4cl
Jack Daniel’s, Sour Mash Whisky 40 % 4 cl
Two Lakes, Single Malt Whisky 40 % 4cl
Swiss Mountain Classic, Single Malt Whisky 46 % 4cl
Cognac

Rémy Martin, V.S.O.P. 40 % 2cl

Preis

6.50
6.50
8.50
8.50

12.00
10.50
9.50
9.50
12.00

9.50




Hirschen-Kafi

Hirschen Coffee Menge  Preis
Mit Swiss Mountain Cold Brew Coffee Likor und Schlagrahm 9.00
Kafi mit Schuss

Coffee with alcohol

Café Fertig / Café Luz (Batzi / Obstler) 2cl 7.50
Café Zwetschge 2 cl 7.50
Café Krauter 2cl 7.50
Café Coretto Grappa 2cl 8.50
Café Baileys mit Schlagrahm 2 cl 8.50
Café Amaretto mit Schlagrahm 2 cl 8.50
Irish Coffee 2cl 9.00

H&R Kaffee - die einzige Kaffeerosterei im Berner Oberland

Kaffeespezialititen
Coffee specialities

Café creme 4.50
Café Hag (koffeinfrei) 4.50
Espresso / Ristretto 4.50
Doppelter Espresso 5.50
Schale (Milchkaffee) 4.90
Cappuccino 5.50
Latte Macchiato 5.70
Iced Coffee Latte 6.00




Warme Getrinke
Warm beverages

Ingwer-Zitronenpunsch mit frischem Ingwer
Waldbeerenpunsch

Milch warm / kalt

Chocolat / Ovomaltine

Chocolat / Ovomaltine mélange

Warme Getrinke mit Schuss
Warm beverages with alcohol

Hausgemachter Gliihwein nach altem Rezept
Holdrio (Hagebuttentee mit Schnaps)
Jagertee

Unsere Teespezialitaten
Our tea sortiment

Schwarztee, diverse Sorten
Schwarztee-Kanne
Friichtetee

Hagebuttentee
Verveinetee (Eisenkraut)
Lindenbliitentee
Kamillentee

Erkaltungstee
Pfefferminztee

Griintee

Wir fiithren iiber 20 verschiedene Teesorten.
Bitte fragen Sie unser Hirschen-Team.

6.00
4.50
3.50
4.50
5.50

6.50
6.00
6.00

4.50
7.00
4.50
4.50
4.50
4.50
4.50
4.50
4.50
4.50




